



Harry Anttilan, entisen papin ja nykyisen ateistin tarina nosti palan kurkkuun.

# EROAKIRKOSTA.FI -PALVELU TÄYTTI 20 VUOTTA

RIKU BÄHR

**T**apahtumaa juhliittiin Tampereella 24.11.2023. Paikalle saapui kutsuttuna vapaa-ajattelijayhdistysten edustajia ja [eroakirkosta.fi](https://eroakirkosta.fi)-palvelun perustajia. Aluksi

saimme kuulla koskettavan omakoh-  
taisen juhlapuheen, jonka piti entinen  
pappi, nykyinen ateisti, **Harry Anttila**.

Puheen aluksi Harry kuvaili omaa polkuaan kirkasotsaisesta ja idealistisesta pojasta, joka jo murrosiässä päätti ryhtyä papiksi. Juhlapuheessaan hän kuvaili tuntemuksiaan siitä, millaiselta silmien avautuminen ja todellisuuteen havahtuminen tuntui:

*”Muutamia vuosia papin työtä ja nuoren miehen silmät alkoivat*

*avautua. Löysä puhe rakastavasta taivaallisesta isästä alkoi kuulostaa tyhjiä tynnyreiden kuminalta. Mitä tämä touhu oikein on? Mihin ihmeeseen minä olen sitoutunut? Olen antanut tähän elämästäni 20 vuotta. Nuoruuteni ja nuoren aikuisuuteni. Tälle pohjalle on rakentunut identiteettini, unelmani, perhe, ystävät ja sosiaalinen elämäni, ammattini ja toimeentuloni – kaikki.*

*Tuo nuori poika ei olisi voinut edes kuvitella, että jonain päivänä aikuisiksi vartuttuaan, hän istuu kotona kirjoituspöydän ääressä ja tekee jotain uskomatonta, sananmukaisesti uskomatonta. Hän täyttää netissä eroakirkosta.fi-palvelun lomakkeen ja -klik - lähettää sen.*

*Se on täytetty. Minun osani kirkolle, uskonnolle. Se oli tässä.”*

Harryn tarina ja tapa, jolla se esitettiin,

nostti itselleni palan kurkkuun. Tuntui ylevältä ajatella, että on ollut jollain tavalla mukana mahdollistamassa tällaista, Harry Anttilan sanoin:

*”Nyt te, suuresti kunnioitetut eroakirkosta.fi-palvelun luoajat, tajuatteko te, kuinka suuri apu teidän työllänne oli tuon papin elämään? Tulitte avuksi raskaalla hetkellä. Autoitte tekemään sen, mikä oli tehtävä. Toitte helpotusta siihen hetkeen, kun piti tehdä koko elämän kokoinen juurihoito...”*

*... Te rohkeat, idearikkaat propellipäät koodasitte jotain ennenkuulumatonta.”*

Saimme kuulla myös, miten kirkon sisällä suhtauduttiin erokirkosta.fi-palveluun, jonka ajateltiin olevan ”kirkonvihaaja-ateisteja, jotka haluavat tuhota Suomen kirkon”:

→





**Palvelun konkarit Jori Mäntysalo ja Heikki Orsila kertoivat eroakirkosta.fi:n syntyvaiheista.**

*”He lapsellisesti luulevat, että jokaisen tulisi saada uskoa tai olla uskomatta niin kuin itse haluaa. Se on niin tätä nykypäivän itsestä ja yksilökeskeistä hapatusta. Auktoriteettiallergiaa ja vapaamatkustamista...”*

*...Noiden reaktioiden takana oli pelko. Kirkko alkoi tajuta, että sen valta-asema on kovaa vauhtia murtumassa ja käynnissä oleva kehitys on uuden markkina-aseman realisoitumista. Kirkko tajusi, että sen tulot tulevat romahtamaan ja sitä kautta uskonnollinen lähes monopoliasema tulee poistumaan.”*

Puheeseensa Anttila oli myös pyytänyt tekoälyä kehittämään humoristisen juhlapuheen ja jopa laulun sanat! Koko puhe yleisön reaktioineen on nähtävissä Tampereen vapaa-ajattelijoiden Youtube-kanavalla.

Puheen jälkeen juhlassa haastateltiin kahta palvelun konkaria. Toinen perustajista, **Jori Mäntysalo** ja pitkäaikainen toimija **Heikki Orsila** kertoivat eroakirkosta.fi:n syntyvaiheista. Kuulimme myös anekdootteja 20-vuotisen historian varrelta. Myös tämä

keskustelu on nähtävissä ja kuultavissa Youtubessa.

Virallisen ohjelman lopussa tarjottiin pientä suuhunpantavaa, ja illan päätteeksi kokoonnuttiin Tampereen vapaa-ajattelijoiden *Vapaaklubille*, jossa tarinat jatkuivat vielä iltaan asti.

Juhla oli onnistunut, vaikka tällä kertaa emme saaneetkaan paikalle median edustajia. Eikä niitä huimia eropiikkejäkään enää oikein synny, mutta eivät kirkon ovet ruostumaankaan pääse. Siitä pitää huolen tasainen erovirta – joka vuosi 50 000 - 60 000 suomalaista jättää valtionkirkon.

Suurin osa eroajista käyttää *Digi- ja väestötietoviraston suomi-fi-palvelun* sähköistä lomaketta, johon myös eroakirkosta.fi-palvelu nykyään ohjaa. Eroakirkosta.fi -sivun kävijätiedoista on voinut kuitenkin yllättävän hyvin päätellä virallisten erojen kehitystä. Sivusto siis edelleen auttaa, neuvoo, palvelee. Sivuilla on myös kätevä lomake lasten erottamiseen tai nuoren eroamiseen.

*Juhlapuheen lainaukset: Harry Anttila*

[www.youtube.com/@tampereenvapaaajattelijat3205/videos](https://www.youtube.com/@tampereenvapaaajattelijat3205/videos)

